ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢI BÌNH Độc lập - Tự do ■ Hạnh phức

Số; ^ /QĐ-UBND Thái Bình, ngàyỵ^^ tháng 01 năm 2023

QƯYẾT ĐĨNK
về việc phê duyệt nội dung, hình thức, cách thức xác định kết quả

kiểm tra, sát hạch các trường họ*p tiếp nhận vào làm công chức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈIVH THÁI BÌNH
1

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyển địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày năm 2008; Luật sửa đối, bố sung một

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;
Căn cứ Nghị định số Ỉ38/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của

Chỉnh phủ quy định về tuyến dụng, sử dụng và quản lý công chức;
Căn cứ Thông tư số 6/2020/TT-BNV ngày 02 thảng 12 năm 2020 của Bộ

Nội vụ bàn hành Quy chế tồ chức thỉ tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi
nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức
Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thề
hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; ^

Căỉĩ cứ các vãn bản của ừy ban nhân dân tình: Qưyêt định sô
ngày 26 tháng 8 năm 2022 về việc thành lập Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhậỀừ-^^Á^
vào làm cổng chức; các Công văn: sổ 46Ỉ4/UBND-NCKS; số 46Ỉ5/UBND-NCKS
ngày 16 tháng 12 năm 2022 về việc tiếp nhận vào làm công chức;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm
công chức tại Báo cáo số 34/BC-HĐKTSH ngày 06 tháng 01 năm 2023.

I  QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nội dung, hình thức, cách thức xác định kết quả kiểm tra,

sát hạch các trường hợp tiếp nhận vào làm công chức để bổ sung công chức cho
các cơ qiian, đơn vị theo Công vãn số 4614/ƯBND-NCKS và Công vãn số
4615/UBND-NCKS ngày 16 tháng 12 năm 2022 của ủy ban nhân dân tỉnh về việc
tiếp nhận vào làm công chức.

1. Nội dung kiểm tra, sát hạch (Cỏ Danh mục tài liệu kèm theo).
2. Hình thức kiểm tra, sát hạch: Sát hạch bằng hình thức phỏng vấn.
3. Cách, thức xác định đạt kết quả sát hạch: Hội' đồng Kiểm tra, sát hạch

chuẩn bị nội dung sát hạch cho mỗi thí sinh gồm 02 đề, mỗi đề có 02 câu hỏi; tổng
điểm mỗi đề là 100 điểm. Thí sinh dự tuyển bốc một trong hai đề kiểm ừa, sát

hạch và ctiuẩn bị nội dung trả lời phỏng vấn. Thí sinh được Hội đồng Kiểm tra, sát
hạch đánh giá đạt từ 50 điểm trở lên thì được xác định đạt kết quả sát hạch.

Điều 2. Giao Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức có
trách nhiệm thông báo cho thí sinh về nội dung, hìiửi thức, cách thức xác định kết
quả kiểm tra, sát hạch; tổ chức kiểm ừa, sát hạch theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, các ứiành

viên Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức, Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.ArĩP^

Nơi nhặn:
-NhưĐiều 3;
- Chủ tịch, các PCT ƯBND tĩnh;
-LĐVPÚBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tinh;
-Lưu: VT,NCKS^

-"tò-—

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TIj

Hoàn

(Kềm theoQuỵềt-ềịnhrầỉỉaịi
MỤC

TRA, SÁT HẠCH
•■T*! / Ếỉ^' *  s' o^^Ệấ\-^Đ-ƯBND ngàyyfẬ thảng 01 năm 2023

nhân dân tỉnh Thải Bình)m-.
V

^••• í"?

I. Sỏ" Kế hoạch và Đầu tư
* Vị trỉ việc làm: Thanh tra Sở

1. Luật Cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008;
2. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức sô 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;

3. Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010;
4. Luật Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20/11/2018;
5. Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/11/2011;
6. Luật Tố cáo số 25/2018/QH14 ngày 12/6/2018;
* Vị tì'ỉ việc làm: Phòng Đăng ký kinh doanh
1. Luật Cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008;, ... . JĩM
2. Luật sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Cán bộ, cồng chức và LuấịỊỊ'ff 7

Viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019; r
3. Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
4. Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định

vê tuyên dụng, sử dụng và quản lý công chức;
5. Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về đãng ký

doanh nghiệp;
6. Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT ngày 16/3/2021 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư hướng dẫn về đãng ký doanh nghiệp.
n. Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh
* Vị trỉ việc làm: Phòng Nông nghiệp - Tài nguyên và Môi trường:
1. Luật Cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008 và Luật sửa

đôi, bô sụng một sô điêu của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức sô
52/2019/QH14 ngày 25/11/2019; ^

2. Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015
và Luật sửa đồi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tồ
chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

3. Luật Chàn nuôi số 32/2018/QH14 ngày 19/11/2018;
4. Luật Trồng trọt số 31/2018/QH14 ngày 19/11/2018;
5. Luật Bảo vệ và kiểm dịch thực vật số 41/2013/QH13 ngày 25/11/2013.

m. sởYtế

* Vị trí việc làm: Phòng Kế hoạch - Tài chính
1. Luật Cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức số
52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;

2. Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định
vê tuyên dụng, sử dụng và quản lý công chức;

3 . Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ hướng dẫn
Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

4. Thông tu- số 08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2019 của Bộ Y tế hướng dẫn
tiêu chuân, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế;

5. Quyết định số 20/2020/QĐ-ƯBND ngàỵ 28/11/2020 của ủy ban nhân
dân tỉnh phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,
thiết bị chuyên dùng (chủng loại, số lượng) ứiuộc lĩnh vực y tế của các đơn vị sự
nghiệp y tế trực thuộc Sở Y tế tỉnh Thái Bình;

6. Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng nhân
dân tỉnh ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sừ dụng tài sản công tai
các cơ quan, tô chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái Bình.

* Vị trí việc làm: Thanh tra Sở Y tế
1. Luật Cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008 và Luật sửa

đôi, bô sung một sô điêu của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức số
52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;

2. Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ.l^ định
về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

3. Luật Phòng chống tham nhũng số 36/2018/QH14 ngày 20/1
4. Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010; ầẾ^Jpề
5. Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính ỈỊnh

xử phạt hành chính trong lĩnh vụ'c Y tế;
6. Nghị định số 122/2014/NĐ-CP ngày 25/12/2014 của Chính phủ về tổ

chức, hoạt động của Thanh tra Y tế./.